Протокол №1 от 29.01.2018

заседания общественного совета по проведению независимой оценки

качества оказания услуг организациями в сфере образования

ПОВЕСТКА:

1. Выборы председателя и секретаря общественного совета.

2. Обсуждение вопросов, связанных с реализацией Федерального закона

     ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1.Алисултанова П.А. -председатель родительского комитета,

председатель совета НОКО

2.Султанбекова Б.Р. - член общешкольного род.комитет.

3 .Гамидханова Б.Р-  член  школьного совета лидеров

4.Мурадханов С.Ш – председатель Совета отцов

5.Гасанова Дж.Ш.- директор БЦК

- В целях обеспечения реализации Федерального закона от 5 декабря 2017 г.

№ 392-ФЗ “О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения

независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в

сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального

обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной

экспертизы”

  принят ряд нормативных актов, касающихся независимой оценки

качества образования:

- ПРИКАЗ №63  от 18  ноября 2017 г.по ОСП и МР «Кайтагский

район».

«По улучшению качества деятельности учреждений образования и

культуры МР «Кайтагский район»

На основании данного приказа  и ранее принятых нормативно-правовых

документов общественному совету необходимо:

*обсудить вопросы о проведении независимой оценки качества

образовательной деятельности организаций в 2018 году;

*из состава общественного совета выбрать председателя и секретаря

общественного совета;

*обсудить План мероприятий по независимой оценке качества

образовательной деятельности организаций, осуществляющих

образовательную деятельность на территории МКОУ «Баршамайская СОШ »

на 2018  год, при необходимости внести поправки;

*определить сроки (этапы) осуществления процедуры независимой

оценки качества образовательной деятельности организаций.

На основании вышеизложенного единогласным решением

общественный совет ПОСТАНОВИЛ:

1.НазначитьАбакарову А.И., заместителя директора по ВР ответственной за

проведение независимой оценки качества образовательной деятельности

школы

2.Назначить председателем общественного совета Алисултанову П.А.-

председателя родительского комитета, секретарем общественного

совета избрать Султанбекову Б.Р.

 3. Утвердить План мероприятий по проведению независимой оценки

качества образовательной деятельности организаций на 2018

год (Приложение).

Председатель          Алисултанова П.М.

Секретарь           Султанбекова Б.Р.